
Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí užívacích práv k právnímu informačnímu systému ze dne

9. 10. 2018, č. smlouvy objednatele: 18/7700/0320
(dále jen „Dodatek č. 1“)

Číslo Dodatku č. 1 objednatele: 18/7700/0320/01

uzavřený mezi smluvními stranami:

Objednatel:

Česká republika – Generální finanční ředitelství
se sídlem: Praha 1, Lazarská 15/7, PSČ 117 22
zastoupena: , zástupcem ředitele Sekce informatiky
IČO: 72080043
DIČ: CZ72080043
bankovní spojení: a
číslo účtu: 

(dále jen „Objednatel”)

na straně jedné

a 

Poskytovatel:

Wolters Kluwer ČR, a.s.
se sídlem: U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3
společnost je zapsaná: v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9659
zastoupená: lenem správní rady
IČO: 630 77 639
DIČ: CZ263077639
bankovní spojení:
číslo účtu: 

(dále jen „Poskytovatel“)

na straně druhé 

(Objednatel a Poskytovatel společně též jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jen „smluvní
strana“)

Smluvní  strany  se  dohodly  na  uzavření  tohoto  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí
užívacích práv k právnímu informačnímu systému, a to z důvodů rozšíření síťové licence
o novou výkladovou literaturu z období od podpisu smlouvy ke dni 30. 4. 2022. Dodatek č. 1

1 z 4



je uzavřen v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů.

Čl. 1

1.1 Smluvní  strany  uzavřely  dne  9.  10.  2018  Smlouvu  o  poskytnutí  užívacích  práv

k právnímu informačnímu systému,  číslo  smlouvy objednatele:  18/7700/0320 (dále  jen

„smlouva“).

1.2 Smluvní  strany se dohodly v souladu s čl.  XV. odst.  15.4 smlouvy na uzavření tohoto

Dodatku č. 1 ke smlouvě, kterým se smlouva mění způsobem a v rozsahu uvedeném v čl.

2 tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě.

Čl. 2

2.1 V souladu s výše uvedenou změnou se smluvní strany dohodly na změně ustanovení čl. I

odst. 1.2 smlouvy, který bude celý nově znít následovně:

1.2 Poskytovatel se zavazuje na základě této Smlouvy poskytnout Objednateli:

1.2.1 Instalaci softwaru Systému a zřízení uživatelských práv k Systému, tj. poskytnutí

přístupů k Systému v rozsahu: 

i. celkem až 16 000 přístupů k Systému;

ii. 120 singl licencí pro lokální stanice (např. notebooky).

1.2.2 Pravidelnou  aktualizaci  informačního  obsahu  databáze  Systému,  která  bude

dodávána  průběžně  (minimálně  1x  za  kalendářní  měsíc)  prostřednictvím  sdíleného

prostoru Objednatele  pro  ukládání  aktualizací  či  obdobného  technického  řešení.  Pro

instalace aktualizací budou použity obrazy DVD ASPI.  ISO obrazy DVD ASPI budou

vždy dostupné na: v sekci Offline aktualizace ASPI včetně

postupu Aktualizací se rozumí doplnění změn, dodatků a úprav obsahu Systému, tj.

literatury, předpisů, doplnění judikatury, aplikací nebo jejich částí, a to především po

novelizaci příslušných předpisů nebo nových vydání předplacených titulů, pokud jsou

předmětem aktualizace.

Dále jen „Předmět smlouvy“. 

Bližší specifikace Předmětu smlouvy je uvedena v Příloze č. 1 a Příloze č. 3 této Smlouvy.

Podmínky užívání softwaru Systému a poskytnutých přístupů k Systému jsou Přílohou č. 2

Smlouvy

2.2 Vzhledem k rozšíření síťové licence o novou výkladovou literaturu se smluvní strany

dohodly na zvýšení ceny za poskytování Předmětu smlouvy. Čl. III odst. 3.1 smlouvy

2 z 4



bude celý nově znít takto:

3.1 Cena za poskytování Předmětu smlouvy se sjednává jako paušální  částka za 1 kalendářní

měsíc ve výši:

Cena bez DPH: 225.533 Kč (slovy:  dvě stě dvacet  pět  tisíc  pět  set  třicet  tři  korun

českých)

Výše DPH (21%): 47.361,93 Kč (čtyřicet sedm tisíc tři sta šedesát jedna korun českých

devadesát tři haléřů)

Cena včetně DPH: 272.894,93 Kč (dvě stě sedmdesát dva tisíc osm set devadesát čtyři

korun českých devadesát tři haléřů)

2.3 V souladu se změnou uvedenu v odst. 2.1 tohoto článku Dodatku č. 1 se smluvní strany

dohodly, že Příloha č. 1 tohoto Dodatku č. 1 se stává nedílnou součástí smlouvy jako její

Příloha č. 3 a zároveň se dohodly na změně ustanovení čl. XV. odst. 15.9 smlouvy, který

celý nově zní následovně:

15.9. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její Přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace Předmětu smlouvy

Příloha č. 2: Podmínky užívání softwaru a přístupů

Příloha č. 3: Rozšíření síťové licence – seznam

Čl. 3

3.1 Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

3.2 Poskytovatel bere na vědomí, že Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv, neboť se
na  něj  vztahuje  povinnost  uveřejnění  prostřednictvím  registru  smluv  podle  zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv  a  o  registru  smluv  (zákon  o  registru  smluv),  ve  znění  pozdějších  předpisů.
Uveřejnění Dodatku č. 1 v registru smluv zajistí Objednatel.

3.3 Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
jeho uveřejněním v registru smluv, nejdříve však 1. 8. 2022.

3.4 Dodatek  č.  1  lze  měnit  pouze  dohodou  smluvních  stran  ve  formě  písemných,
očíslovaných a  oběma smluvními  stranami  podepsaných dodatků.  Jiná  ujednání  jsou
neplatná.

3.5 Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě v jednom vyhotovení s kvalifikovanými
elektronickými podpisy smluvních stran.

3 z 4



3.6 Smluvní strany tímto prohlašují, že si Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, a že jej 
uzavírají podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz 
toho připojují níže své podpisy.

3.7 Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je jeho příloha:
Příloha č. 1: Rozšíření síťové licence - seznam

V Praze dne 11. 7. 2022 V Praze dne 9. 7. 2022

Za Objednatele: Za Poskytovatele:

 Zástupce ředitele Sekce informatiky člen správní rady

4 z 4


